Livre (II, 35, 6-7). *Intra cogitationis claustra* comme chez AUGUSTIN, *In Ps.* 72, 14.

10. Deux fois Sabas abandonne ses moines indociles, sans que CYRILLE DE SCYTHOPOLIS, *V. Sab.* 33 et 35, éprouve le besoin de le justifier. Mais voir *In I Reg.* 5, 178 : *Qui regimen animarum suscipit, hunc censura ecclesiastica susceptum gregem deserere et remotae uitae otiiis uacare non sinit.*

diendum staret, qui omnes unanimiter se persequentes cerneret ?

11. Et saepe agitur in animo perfectorum, quod silentio praetereundum non est, quia cum laborem suum sine fructu esse considerant, in loco alio ad laborem cum fructu migrant. Vnde ille quoque egregius praedicator, qui *dissolui cupit et cum Christo esse, cui uiuere Christus est et mori lucrum*, qui certamina passionum non solum ipse appetit, sed ad toleranda haec et alios accendit, Damasci persecutionem passus, ut potuisset euadere, murumi funem sportamque quaesiuit, seque latenter depon, uoluit. Numquidnam Paulum mortem dicimus timuisse, quam se ipse pro Iesu amore testatur appetere ? Sed cum in eodem loco minorem sibi fructum adesse conspiceret et grauem laborem, ad laborem se alibi cum fructu seruauit. Fortis etenim praeliator Dei teneri intra claustra noluit, certaminis campum quaesiuit.

12. Vnde isdem quoque uenerabilis Benedictus, si libenter audis, citius agnoscis, quia uiuus ipse indociles deseruit, quantos in locis aliis ab animae morte sucitauit.

PETRVS. Ita esse ut doces, et manifesta ratio et prolatum congruum testimonium declarat. Sed quaeso ut de uita tanti patris ad narrationis ordinem redeas.

13. GREGORIUS. Cum sanctus uir in eadem solitudine uirtutibus signisque succresceret, multi ab eo in loco

95 loco alio *mrz GH* : locum alium *bm^v* || 98 certamina passionum *mr GH* : pas. cert. *b* || 99 appetit *mr GH* : -tiit *b H* -tiuit *m^v* || 100 potuisset *mr GH* : posset *bm^v* || 103 Iesu amore *mr GH* : am. Iesu *b G* || 106 etenim *bm^vr GH* : enim *m* || 108 isdem *m GH* : idem *bm^vr* eisdem *m^v* || 109 quia *bmr GH* : quot *add. m^v* cum *add. m^v* || uiuus *b^vm^vz H* : uiuos *b^vm^or G* uiros *m* non tantos *b* || indociles *bmr GH* : -cibiles *b^vm^v* || 110 quantos *bmr GH* : tot *m^v* quos *m^v* || ab animae morte *mr GH* : a morte an. *b* || 114 uir *mz G* : diu *add. bm^vr H* || 115-116 loco eodem *mr GH* : eod. loco *bm^v*

11. Ph 1, 21. 23 — Ac 9, 24-25 ; 2 Co 11, 32-33.

11. Après Pierre, voici Paul. On le retrouvera en 17, 2 et en 33,

serait-il resté dans son rôle de gardien, quand il voyait tout le monde unanime à le persécuter ?